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JURIS NOMBRE DE LA UNIDAD CLUE ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
TOTAL
POR

UNIDAD

0 NO TIENE CLUES 9998 182 66 56 55 61 52 67 115 91 111 83 15 954
1 UMF 18 SANTA CRUZ TLIMS000100 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
1 HGZ 1 TLAXCALA TLIMS000136 105 85 94 84 91 98 100 87 84 105 89 0 1022
1 HGSMF 8 TLAXCALA TLIMS000194 84 79 80 65 73 79 73 63 71 70 76 0 813
1 TLAXCALA TLIST000042 38 32 30 47 43 41 48 53 40 44 37 0 453

0 149 231 245 246 219 221 238 225 201 219 181 15 2390
1 VILLA MARIANO MATAMOROS TLSSA000635 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
1 HOSPITAL COMUNITARIO SAN BERNARDINO CONTLA TLSSA000722 34 24 29 18 26 20 27 17 37 26 20 0 278
1 HOSPITAL COMUNITARIO VILLA VICENTE GUERRERO TLSSA000944 74 86 81 83 67 71 68 57 54 83 65 0 789
1 TEOLOCHOLCO TLSSA000990 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 3
1 H.G. TLAXCALA DE XICOHTENCATL TLSSA001142 145 125 149 141 119 118 157 155 152 145 134 0 1540
1 HOSPITAL COMUNITARIO ZACATELCO TLSSA001480 80 78 89 68 73 64 62 69 78 60 66 0 787
1 STA CATARINA AYOMETLA TLSSA001632 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
1 CENTRO DE SALUD DE TLALTEPANGO TLSSA017872 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
1 HOSPITAL DE LA MUJER TLSSA017913 377 306 330 360 366 301 346 328 348 320 329 0 3711
1 HOSPITAL GENERAL DE NATIVITAS TLSSA017925 45 62 51 66 64 79 72 72 69 77 55 0 712

0 65 66 70 60 75 66 61 67 69 69 72 0 740
2 HOSPITAL COMUNITARIO EL CARMEN TEQUEXQUITLA TLSSA000261 38 26 35 30 43 33 29 30 38 38 24 0 364
2 H.G.R. EMILIO SANCHEZ PIEDRAS TLSSA001376 263 170 186 207 194 196 183 206 220 224 219 0 2268
2 HOSPITAL GENERAL DE HUAMANTLA TLSSA017983 51 144 172 188 160 172 224 210 191 190 172 0 1874
3 HGZMF 2 APIZACO TLIMS000030 97 86 103 106 110 104 73 96 95 118 96 0 1084

0 124 84 112 84 97 93 72 95 113 133 104 4 1115
3 SAN SIMEON XIPETZINGO TLSSA000623 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
3 HOSPITAL COMUNITARIO TLAXCO TLSSA001183 47 30 51 43 55 38 57 50 46 39 48 0 504
3 HOSPITAL GENERAL DE CALPULALPAN TLSSA017831 111 90 111 88 128 114 105 105 139 129 111 0 1231

0
0
0
0

TOTAL MENSUAL 2110 1870 2074 2041 2064 1961 2062 2100 2137 2202 1982 34 22637
Subsistema de Información sobre Nacimientos 2015

TOTAL CLINICAS PARTICULARES JURIS II

TOTAL CLINICAS PARTICULARES JURIS III

SUBSISTEMA DE INFORMACION SOBRE NACIMIENTOS

SINAC 2015
CERTIFICADOS CAPTURADOS POR UNIDAD MEDICA

TOTAL CLINICAS PARTICULARES JURIS I



MES: NOVIEMBRE

MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO

01 AGUASCALIENTES 0 0 0 0 0 0 0 0
02 BAJA CALIFORNIA 0 0 0 0 0 0 0 0
03 BAJA CALIFORNIA SUR 0 0 0 0 0 1 0 1
04 CAMPECHE 0 0 0 0 0 0 0 0
05 COAHUILA DE ZARAGOZA 0 0 0 0 0 0 0 0
06 COLIMA 0 0 0 0 0 0 0 0
07 CHIAPAS 0 0 0 0 0 0 0 0
08 CHIHUAHUA 0 0 0 0 0 1 0 1
09 DISTRITO FEDERAL 0 0 0 0 5 37 5 37
10 DURANGO 0 0 0 0 0 0 0 0
11 GUANAJUATO 0 0 0 0 0 3 0 3
12 GUERRERO 0 0 0 0 1 4 1 4
13 HIDALGO 0 0 2 5 9 113 11 118
14 JALISCO 0 0 0 0 1 5 1 5
15 MEXICO 0 0 0 8 4 96 4 104
16 MICHOACAN DE OCAMPO 0 0 0 0 0 1 0 1
17 MORELOS 0 0 0 0 1 6 1 6
18 NAYARIT 0 0 0 0 0 1 0 1
19 NUEVO LEON 0 0 0 0 0 3 0 3
20 OAXACA 0 0 0 0 1 7 1 7
21 PUEBLA 0 1 8 73 103 1211 111 1285
22 QUERETARO ARTEAGA 0 0 0 0 1 6 1 6
23 QUINTANA ROO 0 0 0 0 0 2 0 2
24 SAN LUIS POTOSI 0 0 0 0 0 0 0 0
25 SINALOA 0 0 0 0 0 1 0 1
26 SONORA 0 0 0 0 0 0 0 0
27 TABASCO 0 0 0 0 0 0 0 0
28 TAMAULIPAS 0 0 0 0 0 0 0 0
29 TLAXCALA 9 67 109 1262 1727 19668 1845 20997
30 VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 0 0 0 2 1 18 1 20
31 YUCATAN 0 0 0 0 0 1 0 1
32 ZACATECAS 0 0 0 0 0 0 0 0
33 ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 0 0 0 0 0 0 0 0
34 OTROS PAISES DE LATINOAMERICA 0 0 0 0 0 0 0 0
35 OTROS PAISES 0 0 0 0 0 0 0 0
36 ESTADOS UNIDOS MEXICANOS 0 0 0 0 0 0 0 0
99 NO ESPECIFICADO 0 0 0 0 0 0 0 0

9 68 119 1350 1854 21185 1982 22603
Subsistema de Información sobre Nacimientos 2015

TOTAL

SINAC 2014
NACIMIENTOS POR ESTADO DE RESIDENCIA HABITUAL Y SEMANAS DE GESTACION

NO.
DE

EDO
ESTADO DE RESIDENCIA

<28 28 A 36 37 Y MAS TOTAL

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS



MES: NOVIEMBRE

MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO

6 37 49 680 883 10607 938 11324
001 AMAXAC DE GUERRERO 0 0 1 7 18 169 19 176
002 APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL 0 0 0 23 13 191 13 214
010 CHIAUTEMPAN 0 9 3 69 97 1102 100 1180
015 IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS 0 0 5 38 37 432 42 470
017 MAZATECOCHCO DE JOSE MARIA MORELOS 0 1 2 13 12 185 14 199
018 CONTLA DE JUAN CUAMATZI 1 3 3 43 43 618 47 664
019 TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 1 13 15 241 16 254
022 ACUAMANALA DE MIGUEL HIDALGO 0 0 0 5 8 88 8 93
023 NATIVITAS 0 1 1 23 38 401 39 425
024 PANOTLA 0 2 0 20 29 325 29 347
025 SAN PABLO DEL MONTE 0 1 1 40 94 1157 95 1198
026 SANTA CRUZ TLAXCALA 0 1 5 20 25 272 30 293
027 TENANCINGO 0 0 2 12 17 195 19 207
028 TEOLOCHOLCO 0 0 3 27 49 421 52 448
029 TEPEYANCO 0 0 2 10 12 180 14 190
032 TETLATLAHUCA 1 4 0 13 6 181 7 198
033 TLAXCALA 0 3 6 109 104 1348 110 1460
036 TOTOLAC 1 3 1 30 30 323 32 356
041 PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 1 2 1 26 40 473 42 501
042 XICOHTZINCO 0 0 0 14 18 218 18 232
044 ZACATELCO 0 2 4 50 71 718 75 770
048 LA MAGDALENA TLALTELULCO 1 1 1 15 32 365 34 381
049 SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 6 6 74 6 80
050 SAN FRANCISCO TETLANOHCAN 0 1 0 5 14 165 14 171
051 SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 1 8 1 40 2 48
053 SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 6 10 109 10 115
054 SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 4 6 74 6 78
056 SANTA ANA NOPALUCAN 0 0 2 9 8 98 10 107
057 SANTA APOLONIA TEACALCO 0 0 1 3 9 101 10 104
058 SANTA CATARINA AYOMETLA 1 1 0 7 11 151 12 159
059 SANTA CRUZ QUILEHTLA 0 2 1 6 8 121 9 129
060 SANTA ISABEL XILOXOXTLA 0 0 2 6 2 71 4 77

0 11 19 213 327 3587 346 3811
004 ALTZAYANCA 0 0 2 18 26 274 28 292
007 EL CARMEN TEQUEXQUITLA 0 1 2 14 25 320 27 335
008 CUAPIAXTLA 0 2 2 20 28 288 30 310
013 HUAMANTLA 0 5 4 92 146 1587 150 1684
016 IXTENCO 0 0 1 4 6 96 7 100
030 TERRENATE 0 0 7 19 29 293 36 312
035 TOCATLAN 0 0 0 10 16 107 16 117
037 ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS 0 0 0 4 11 156 11 160
038 TZOMPANTEPEC 0 3 0 16 17 234 17 253
046 EMILIANO ZAPATA 0 0 0 6 9 76 9 82
047 LAZARO CARDENAS 0 0 0 6 7 59 7 65
052 SAN JOSE TEACALCO 0 0 1 4 7 97 8 101

3 19 41 369 517 5474 561 5862
003 ATLANGATEPEC 0 0 1 12 9 103 10 115
005 APIZACO 0 5 10 89 116 1305 126 1399
006 CALPULALPAN 0 2 3 46 76 744 79 792
009 CUAXOMULCO 0 0 1 2 5 98 6 100
011 MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 1 8 9 76 10 84
012 ESPAÑITA 0 0 0 13 16 148 16 161
014 HUEYOTLIPAN 0 0 2 18 22 210 24 228
020 SANCTORUM DE LAZARO CARDENAS 0 0 0 2 10 128 10 130
021 NANACAMILPA DE MARIANO ARISTA 0 2 3 18 22 218 25 238
031 TETLA DE LA SOLIDARIDAD 2 3 5 33 47 479 54 515
034 TLAXCO 0 4 5 51 72 762 77 817
039 XALOZTOC 1 2 3 25 39 426 43 453
040 XALTOCAN 0 1 1 7 23 173 24 181
043 YAUHQUEMECAN 0 0 6 37 43 472 49 509
045 BENITO JUAREZ 0 0 0 4 3 82 3 86
055 SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 4 5 50 5 54

9 67 109 1262 1727 19668 1845 20997
Subsistema de Información sobre Nacimientos 2015

SINAC 2015
NACIMIENTOS POR RESIDENCIA HABITUAL Y SEMANAS DE GESTACION

NO.
DE

MPIO
MUNICIPIO DE RESIDENCIA

<28 28 A 36 37 Y MAS

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS

TOTAL

JURISDICCION SANITARIA III

JURISDICCION SANITARIA II

JURISDICCION SANITARIA I

TOTAL



MES: NOVIEMBRE
MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
670 7823 0 0 165 1836 37 453 0 1 244 3075 0 1 2 46 2 20 1120 13255

001 AMAXAC DE GUERRERO 0 377 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 378
002 APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL 329 3334 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 329 3334
010 CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 114 0 0 0 3 0 0 4 117
015 IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 3
017 MAZATECOCHCO DE JOSE MARIA MORELOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
018 CONTLA DE JUAN CUAMATZI 20 278 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 20 288
019 TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
022 ACUAMANALA DE MIGUEL HIDALGO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
023 NATIVITAS 55 712 0 0 0 0 0 0 0 0 32 317 0 0 0 0 0 0 87 1029
024 PANOTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
025 SAN PABLO DEL MONTE 65 790 0 0 0 0 0 0 0 0 52 577 0 0 0 10 0 1 117 1378
026 SANTA CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 2
027 TENANCINGO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 15 0 0 0 1 0 0 1 16
028 TEOLOCHOLCO 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 15 158 0 0 1 4 0 0 16 165
029 TEPEYANCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
032 TETLATLAHUCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
033 TLAXCALA 134 1540 0 0 165 1835 37 453 0 1 42 534 0 1 0 1 0 0 378 4365
036 TOTOLAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 73 0 0 0 0 0 0 3 73
041 PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 163 0 0 0 2 2 17 16 182
042 XICOHTZINCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 300 0 0 0 0 0 0 22 300
044 ZACATELCO 66 787 0 0 0 0 0 0 0 0 43 669 0 0 0 3 0 0 109 1459
048 LA MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 7
049 SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
050 SAN FRANCISCO TETLANOHCAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 53 0 0 0 0 0 0 8 53
051 SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
053 SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
054 SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
056 SANTA ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
057 SANTA APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
058 SANTA CATARINA AYOMETLA 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 74 0 0 0 0 0 0 6 75
059 SANTA CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
060 SANTA ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 28 0 0 0 0 0 0 2 28

415 4506 0 0 0 0 0 0 0 0 72 745 0 0 1 14 0 18 488 5283
004 ALTZAYANCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 9 0 12
007 EL CARMEN TEQUEXQUITLA 24 364 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 2 0 0 24 371
008 CUAPIAXTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
013 HUAMANTLA 172 1874 0 0 0 0 0 0 0 0 72 740 0 0 0 4 0 0 244 2618
016 IXTENCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030 TERRENATE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2
035 TOCATLAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
037 ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 0 6
038 TZOMPANTEPEC 219 2268 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 4 220 2274
046 EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
047 LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
052 SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

159 1736 0 0 96 1084 0 0 0 0 116 1228 0 3 3 11 0 3 374 4065
003 ATLANGATEPEC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
005 APIZACO 0 0 0 0 96 1084 0 0 0 0 55 650 0 0 0 2 0 1 151 1737
006 CALPULALPAN 111 1231 0 0 0 0 0 0 0 0 20 211 0 1 0 0 0 0 131 1443
009 CUAXOMULCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
011 MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
012 ESPAÑITA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
014 HUEYOTLIPAN 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
020 SANCTORUM DE LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
021 NANACAMILPA DE MARIANO ARISTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
031 TETLA DE LA SOLIDARIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
034 TLAXCO 48 504 0 0 0 0 0 0 0 0 4 52 0 1 1 2 0 2 53 561
039 XALOZTOC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 278 0 0 2 3 0 0 39 281
040 XALTOCAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0 1 0 2 0 0 0 31
043 YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 9
045 BENITO JUAREZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
055 SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

1244 14065 0 0 261 2920 37 453 0 1 432 5048 0 4 6 71 2 41 1982 22603TOTAL
Subsistema de Información sobre Nacimientos 2014

TOTAL

JURISDICCION  I TLAXCALA

JURISDICCION II HUAMANTLA

JURISDICCION III APIZACO

U. MED. PRIV. VIA PUB. HOGAR OTRO LUG.

O.P.D. SALUD DE TLAXCALA

SINAC 2015
NACIMIENTOS POR MUNICIPIO E INSTITUCION DE NACIMIENTO

No. DE
MUN. MUNICIPIO DE NACIMIENTO SRIA DE SALUD IMSS SOLID. IMSS ISSSTE OTRA U. PUB.



SUBSISTEMA DE INFORMACION SOBRE NACIMIENTOS

NOVIEMBRE

PESO Y TALLA DEL NACIDO VIVO SEGÚN EDAD DE LA MADRE

 -

PESO DEL NACIDO VIVO SEGÚN EDAD DE LA MADRE :

E D A D
10 a 14 15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49 50 a 59

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM

1982 9 123 407 4692 650 7355 451 5315 301 3349 137 1465 25 287 2 19 0 0
< 2,500 169 1 23 34 508 55 711 41 461 21 290 12 144 5 48 0 2 0 0
2,500 a 3,499 1461 7 88 315 3604 489 5590 319 3928 214 2343 101 1021 14 180 2 15 0 0
3,500 a 3,999 322 1 12 57 540 101 949 82 814 55 602 21 248 5 42 0 2 0 0
4,000 y más 30 0 0 1 40 5 105 9 112 11 114 3 52 1 17 0 0 0 0

TALLA DEL NACIDO VIVO SEGÚN EDAD DE LA MADRE :

E D A D
10 a 14 15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49 50 a 59

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM

1982 9 123 407 4692 650 7355 451 5315 301 3349 137 1465 25 287 2 19 0 0
< 45 59 0 7 13 141 19 219 8 159 10 103 7 59 2 24 0 0 0 0
45 a 49 682 3 46 143 1705 231 2576 158 1810 89 1071 46 455 10 92 2 9 0 0
50 a 54 1207 6 69 245 2763 392 4406 278 3216 191 2092 82 907 13 161 0 10 0 0
55 y más 34 0 1 6 83 8 154 7 130 11 83 2 44 0 10 0 0 0 0
Subsistema de Información sobre Nacimientos 2015

SINAC 2015

PESO

TALLA

Total

Total



DATOS DEL NACIDO VIVO

SEXO

MES ACUM MES ACUM
TOTAL 1982 22,605 TOTAL 1982 22,605

HOMBRE 986 11,463 < 2,500 169 2,187
MUJER 996 11,142 2,500 a 3,499 1461 16,769
no esp. 0 0 3,500 a 3,999 322 3,209

4,000 y más 30 440

TALLA (cms.)

MES ACUM MES ACUM
TOTAL 1982 22,605 TOTAL 1982 22,605

< 45 59 712 < 28 10 102
45 a 49 682 7,764 28 a 36 118 1,317
50 a 54 1207 13,624 37 a 42 1854 21,186
55 y más 34 505

Subsistema de Información sobre Nacimientos 2015

NOVIEMBRE

PESO (grms.)

SEMANAS DE GESTACIÓN

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS

SINAC 2015



1 0000 Ninguna aparente 1,912

2 P121 Caput succedaneum debido a traumatismo del nacimiento 12

3 P128 Otros traumatismos del nacimiento en el cuero cabelludo 7

4 Q658 Otras deformidades congénitas de la cadera 4

5 P073 Otros recién nacidos pretérmino 3

6 Q650 Luxación congénita de la cadera, unilateral 3

7 P050 Bajo peso para la edad gestacional 2

8 P071 Otro peso bajo al nacer 2

9 P080 Recién nacido excepcionalmente grande 2

10 P229 Dificultad respiratoria del recién nacido, no especificada 2

11 P700 Síndrome del recién nacido de madre con diabetes gestacional 2

12 P835 Hidrocele congénito 2

13 Q531 Testículo no descendido, unilateral 2

14 Q666 Otras deformidades valgus congénitas de los pies 2

15 P059 Retardo del crecimiento fetal, no especificado 1

16 P072 Inmaturidad extrema 1

17 P120 Cefalohematoma debido a traumatismo del nacimiento 1

18 P134 Fractura de la clavícula debida a traumatismo del nacimiento 1

19 P220 Síndrome de dificultad respiratoria del recién nacido 1

20 P221 Taquipnea transitoria del recién nacido 1

TOTAL DE AFECCIONES : 1,963
Subsistema de Información sobre Nacimientos 2015

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS

SINAC 2015 NOVIEMBRE

20 PRIMERAS ANOMALIAS CONGENITAS, ENFERMEDADES O  LESIONES DEL NACIDO VIVO
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